ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ   ГОРОДА  СУЗДАЛЯ

19.08.2008 № 476

Об организации льготного проезда

обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального,

среднего и высшего профессионального

образования транспортом общего

пользования

 В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от

28.12.2007г. № 959 «Об организации проезда обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального, среднего и

высшего профессионального образования, расположенных на территории

Владимирской области, транспортом общего пользования», решением Совета

народных депутатов от  20.05.2008 № 40 «О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов от 18.12.2007 № 108 "О бюджете

муниципального образования город Суздаль на 2008 год" ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Порядок организации льготного проезда обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального, среднего и

высшего профессионального образования транспортом общего пользования

согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя Главы по вопросам жизнеобеспечения и развития инфраструктуры

города В.В.Федорова.

 3. Считать утратившим силу с 01 августа 2008 года постановление Главы

города Суздаля от 26.03.2008 № 176 «Об организации льготного проезда по

городским перевозкам обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального, среднего и высшего профессионального

образования».

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 августа 2008 года.

 5. Данное постановление опубликовать в газете «Суздальская новь».

И.о. Главы города Суздаля                 В.В.Федоров

 2

                                                                                    Приложение

                                                                                    к постановлению Главы города

                                                                                    от  19.08.2008  № 476

Порядок
организации льготного проезда обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального,

среднего и высшего профессионального образования

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения общего подхода

к вопросам организации льготного проезда обучающихся в

общеобразовательных учреждениях (далее – школьники), учреждениях

начального профессионального образования (далее – учащиеся), учреждениях

среднего и высшего профессионального образования очной формы обучения

(далее – студенты ССУЗов и ВУЗов) автомобильным транспортом общего

пользования, решаемым администрацией города Суздаля в рамках полномочий,

установленных законодательством в сфере транспортного обслуживания

населения.

1.2.  Льготы по проезду автомобильным транспортом общего пользования

(кроме такси) на городских и пригородных маршрутах регулярного сообщения

устанавливаются администрацией города для школьников, учащихся, студентов

ССУЗов и ВУЗов, обучающихся в образовательных учреждениях и

проживающих на территории города Суздаля.

1.3. Льготы по проезду школьникам, учащимся, студентам ССУЗов и

ВУЗов в период летних каникул, а также по воскресным и праздничным дням

не предоставляются.

1.4. Возмещение перевозчикам выпадающих доходов, связанных с

предоставлением школьникам, учащимся, студентам ССУЗов и ВУЗов льгот по

проезду, осуществляется администрацией города за счет средств бюджета

города, в соответствии с заключенным  договором.

2. Организация льготного проезда в городском сообщении.

2.1. Льготный проезд школьников, учащихся, студентов ССУЗов и ВУЗов

на автомобильным транспорте общего пользования (кроме такси)

осуществляется по месячным именным проездным билетам.

2.2. Общая стоимость месячных именных проездных билетов

устанавливается путем умножения действующего тарифа на перевозку

пассажиров в городском сообщении на нормативное количество поездок, в том

числе:

- для проезда школьников и учащихся

 очной формы обучения в размере                    -                     40 поездок;

          - для проезда студентов ССУЗов и ВУЗов

 3

            очной формы обучения в размере                 -                       50 поездок.

 2.3. Стоимость реализации месячного именного проездного билета

каждого вида, устанавливается:

         - для школьников и учащихся очной формы обучения в размере 50% от

его общей стоимости;

        - для студентов ССУЗов и ВУЗов очной формы обучения в размере 60% от

его общей стоимости.

 2.4. Перевозчик организует реализацию именных проездных билетов для

школьников, учащихся, студентов ССУЗов и ВУЗов, обучающихся в

образовательных учреждениях и составляет сведения о проданных именных

проездных билетах на городские маршруты согласно приложению.

3. Организация льготного проезда в пригородном сообщении.

3.1. Льготный проезд школьников, учащихся, студентов ССУЗов и ВУЗов

на автомобильным транспорте общего пользования (кроме такси)

осуществляется по месячным именным проездным билетам, которые выдаются

на конкретный пригородный маршрут и действительны для проезда между

остановочными пунктами, указанными в билете.

3.2. Общая стоимость месячных именных проездных билетов

устанавливается путем умножения действующего тарифа на перевозку

пассажиров автомобильным транспортом в пригородном сообщении на

дальность поездки (в км) и на нормативное количество поездок, в том числе:

- для проезда школьников и учащихся

 очной формы обучения в размере                    -                     44 поездок;

          - для проезда студентов ССУЗов и ВУЗов

            очной формы обучения в размере                 -                       48 поездок.

 3.3. Стоимость реализации месячного именного проездного билета

каждого вида, устанавливается:

         - для проезда школьников и учащихся очной формы обучения в размере

50% от его общей стоимости месячного проездного билета рассчитанного для

проезда на аналогичное расстояние;

        - для проезда студентов ССУЗов и ВУЗов очной формы обучения в размере

65% от его общей стоимости месячного проездного билета рассчитанного для

проезда на аналогичное расстояние.

 3.4. Перевозчик организует реализацию именных проездных билетов для

школьников, учащихся, студентов ССУЗов и ВУЗов, обучающихся в

образовательных учреждениях и составляет сведения о проданных именных

проездных билетах на пригородные маршруты согласно приложению.

4. Заключительные положения.

4.1. Льготный проезд школьников по месячным именным проездным

билетам по городским маршрутам осуществляется при предъявлении ими

кондуктору (контролеру) автобуса или водителю автобуса соответствующего

 4

проездного билета и справки об обучении с фотографией школьника

(школьницы), выдаваемой образовательным учреждением на учебный год.

 Льготный проезд учащихся по месячным именным проездным билетам по

городским и пригородным маршрутам осуществляется при предъявлении

кондуктору (контролеру) автобуса или водителю автобуса, контролеру

автовокзала или водителю автобуса соответствующего проездного билета и

билета учащегося и (или) справки с фотографией учащегося, выдаваемой

образовательным учреждением на учебный год.

 Соответственно льготный проезд студентов ССУЗов и ВУЗов

осуществляется при предъявлении ими месячного именного проездного билета

и студенческого билета.

4.2. Сведения о проданных проездных билетах вместе со счетами на

оплату выпадающих доходов перевозчик представляет для проверки в

администрацию города Суздаля в отдел жилищно-коммунального хозяйства за

каждый отчетный период (месяц) в срок не позднее 10 числа месяца.

После проверки представленных сведений о проданных билетах отдел

жилищно-коммунального хозяйства администрации города передает счета на

оплату в отдел бюджетного учета администрации города.

 4.3. Сумма выпадающих доходов перевозчиков от льготного проезда

школьников, учащихся, студентов ССУЗов и ВУЗов ежемесячно возмещается

перевозчику администрацией города в размере, определяемом путем

умножения количества проданных льготных проездных билетов на разницу

между общей стоимостью месячного  проездного билета и стоимостью

реализации соответствующего месячного льготного проездного билета.

4.3. В случае имеющихся разногласий по достоверности данных между

перевозчиком и отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации

города, данные разногласия решаются в установленном законодательством

порядке.

 5

                                                                              Приложение

                                                                            к Порядку организации льготного

                                                                              проезда обучающихся

Сведения

о проданных льготных проездных билетах

по городским  и пригородным маршрутам

школьникам, учащимся, студентам  ССУЗов и ВУЗов

за__________200__года

№

п/п

Ф.И.О.

пассажира

Адрес

места

жительства

Категория

граждан

пользующихся

льготой

№

проездного

билета

Стоимость

льготного

проезда

 Итого